2

Проект
постановления Губернатора Новосибирской области

Об установлении на 2016 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Новосибирской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности
В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2015 № 1327 «Об утверждении Правил определения срока приведения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории субъекта Российской Федерации, численности используемых ими иностранных работников в соответствие с запретом на привлечение такими хозяйствующими субъектами иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности, установленным высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на 2016 год запрет на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Новосибирской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по следующим видам экономической деятельности, предусмотренным Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1):

охота и разведение диких животных, включая предоставление услуг в этих отраслях (код 01.5);

рыболовство (код 05.01);

добыча полезных ископаемых (раздел «С», коды 10.-14.);

деятельность агентов по оптовой торговле лесоматериалами (код 51.13.1);

оптовая торговля лесоматериалами (код 51.53.1);
производство детского питания и диетических пищевых продуктов (код 15.88);

деятельность детских лагерей на время каникул (код 55.23.1);

дошкольное и начальное общее образование (код 80.1);

основное общее и среднее (полное) общее образование (код 80.21);

деятельность автомобильного (автобусного) пассажирского транспорта, подчиняющегося расписанию (код 60.21.1);

деятельность такси (код 60.22);

деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта (код 60.23);

финансовая деятельность (раздел «J», коды 65.-67.);

деятельность в области права, бухгалтерского учета и аудита; консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием (код 74.1);

найм рабочей силы и подбор персонала (код 74.5);

предоставление секретарских, редакторских услуг и услуг по переводу (код 74.83).
2. Хозяйствующим субъектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления, руководствуясь требованиями трудового законодательства Российской Федерации, привести численность используемых иностранных работников в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

В.Ф. Городецкий
И.В. Шмидт
222 72 50
Н.А. Цветкова
И.Ю. Малярчук

Н.П. Решетко